[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.05.2022
	          № 434

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 20.12.2021 №1059  «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район  «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район»

В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 №1020 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования  Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить  изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 20.12.2021 №1059  «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район  «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район» (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.)  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном  сайте администрации муниципального образования Веневский район.
    4. Постановление вступает в силу  со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования
Веневский район

А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от  12.05.2022    № 434

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 20.12.2021 №1059 «Об утверждении     паспорта    муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании
Веневский район»

В приложении к постановлению:
1. В разделе 1 «Основные положения» паспорта муниципальной программы в пункте 6 «Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)»  цифру «29046,7» заменить на «28046,7».
2. В разделе 2 «Основные меры правового регулирования муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район»    в пункте 12 в столбце 2 «Вид документа, реквизиты»  слова  «Приказ финансового управления администрации муниципального образования Веневский район от 03.07.2017г. №833» заменить на  «Постановление администрации муниципального образования Веневский район от 27.01.2022г. №77».
3. В разделе 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район»:
в столбце «1-ый год реализации МП 2022»:
-в строке «Муниципальная программа» цифру «29046,7» заменить на «28046,7», в строке «Бюджет МО Веневский район» цифру «21798,9» заменить на «20798,9»;
-в строке «Структурный элемент 3» цифру «3410,0» заменить на «2410,0», в строке «Бюджет МО Веневский район» цифру «3410,0» заменить на «2410,0»;
-в строке «Всего:» цифру «29046,7» заменить на «28046,7».
[bookmark: Par276]4. Раздел 7 «План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район» на 2022 год» изложить в новой редакции:

7. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район  «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Веневский район» на 2022 год

	№
п/п
	Наименование структурного элемента/контрольное событие
	Ответственный исполнитель
(соисполнитель)
(наименование отраслевого (функционального) и территориального органа администрации МО Веневский район)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание мероприятия, контрольное событие)
	Срок начала реализа-ции
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс.руб.)

	1.Задача: «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие механизмов регулирования  межбюджетных отношений»
	Финансовое управление
АМО Веневский район

	Сокращение разрыва бюджетной обеспеченности муниципальных образований, обеспечение сбалансированности  бюджетов
	01.01.2022
	31.12.2022
	0540100000
	10747,8

	1.1.1
	Контрольное событие
Иные межбюджетные трансферты на поддержку городского и сельских поселений из бюджета района

	Финансовое управление
АМО Веневский район
	Предоставление  иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений
	01.01.2022
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022

	850-1403-0540180020-500
	3400,0

	1.1.2
	Контрольное событие
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (средства бюджета Тульской области)

	Финансовое управление
АМО Веневский район
	Предоставление
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	01.01.2022
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	850-1401-0540180480-500
	7247,8

	1.1.3
	Контрольное событие
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из муниципального  района
	Финансовое управление
АМО Веневский район
	Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из муниципального района
	01.01.2022
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	850-1401-0540180010-500
	100,0

	1.2
	Соблюдение «Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Веневский район»
	Финансовое управление
АМО Веневский район
	Соблюдение требований порядка предоставления дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений, установленных нормативно-правовым актом муниципального образования Веневский район
	01.01.2022
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	-
	-

	2.Задача: «Повышение качества управления муниципальными финансами, эффективности, прозрачности, подотчетности бюджетных средств»

	2.1
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Веневский район»
	Финансовое управление
АМО Веневский район
	Соблюдение принципа эффективности  использования бюджетных средств: достижение  результатов с использованием определенного бюджетом объема средств (результативности).
	01.01.2022
	31.12.2022
	0540200000
	3506,8

	2.1.1
	Контрольное событие
Подготовка и утверждение плана-графика составления проекта бюджета муниципального образования Веневский район на очередной финансовый год и плановый период (ежегодно до 1 июля)
	Финансовое управление
АМО Веневский район
	Утверждение плана-графика составления проекта бюджета муниципального образования Веневский район на очередной финансовый год и плановый период
	01.01.2022
	01.07.2022
	-
	-

	2.1.2
	Контрольное событие
Подготовка и направление для рассмотрения в администрацию муниципального образования Веневский район проекта бюджета муниципального образования Веневский район на 2023 год   и плановый период  2024 и 2025 годов
(ежегодно до 11 ноября)
	Финансовое управление
АМО Веневский район

Обеспечение координации формирования проекта бюджета района на очередной финансовый год и плановый период с учетом предельных объемов расходов на реализацию муниципальных программ  и долгосрочного прогноза основных характеристик бюджета муниципального образования  Веневский район
	01.01.2022
	11.11.2022
	-
	-

	2.1.3
	Контрольное событие
Подготовка проекта Решения Собрания  представителей муниципального образования Веневский район  «О бюджете муниципального образования Веневский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» для внесения на рассмотрение в Собрание представителей МО Веневский район (ежегодно до 15 ноября)
	Финансовое управление
АМО Веневский район

	01.01.2022
	15.11.2022
	-
	-

	2.1.4
	Контрольное событие
Ежемесячная доплата  к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Веневский район
	Финансовое управление
АМО Веневский район
	Выплата муниципальной  пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в МО Веневский район
	01.01.2022
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	901-1001-0540270010-300
	712,8

	2.1.5
	Контрольное событие
Выплата денежных средств в соответствии с ФЗ от 29.12.2006г. №256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»
	Финансовое управление
АМО Веневский район

Оказание дополнительных мер государственной поддержки семей, имеющих детей
	01.01.2022
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	850-1004-0540270030-300
	2100,0

	2.1.6
	Контрольное событие
Дополнительные меры поддержки семей при рождении первого ребенка у женщин, не достигших возраста 25 лет
	Финансовое управление
АМО Веневский район

	01.01.2022
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	850-1004-0540270040-300
	106,8

	2.1.7
	Контрольное событие
Выплата материальной помощи нуждающимся лицам в результате ЧС
	Финансовое управление
АМО Веневский район
	Оказание помощи нуждающимся лицам в результате чрезвычайной ситуации
	01.01.2022
	30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	850-1003-0540270020-300
	37,2

	2.1.8
	Контрольное событие
Сдача квартального (годового) отчета в Министерство финансов Тульской области (в соответствии с графиком)
	Финансовое управление
АМО Веневский район
	Соблюдение установленных законодательством РФ требований о сроках и составе отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального района
	01.01.2022
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	-
	-

	3.Задача: «Совершенствование механизмов управления муниципальным долгом района»

	3.1
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом муниципального образования Веневский район»
	Финансовое управление
АМО Веневский район
	Обеспечение устойчивости бюджетной системы МО Веневский район
	01.01.2022
	31.12.2022
	0540300000
	2410,0

	3.1.1
	Контрольное событие
Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования Веневский район

	Финансовое управление
АМО Веневский район
	Выплата процентных платежей по муниципальному долгу МО Веневский район
	01.01.2022
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	850-1301-0540320250-700
901-1301-0540320250-700
	733,8
1676,2

	4.Задача: «Эффективное функционирование финансового управления»

	4.1
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Финансовое управление
АМО Веневский район
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	01.01.2022
	31.12.2022
	0540400000
	11382,1

	4.1..1
	Контрольное событие
Расходы на выплаты по оплате труда работников

	Финансовое управление
АМО Веневский район
	Выплата заработной платы работникам финансового управления
	01.01.2022
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	850-0106-0540400110-100
	9097,8

	4.1.2
	Контрольное событие
Расходы на обеспечение функций работников

	Финансовое управление
АМО Веневский  район
	Обеспечение функций работников финансового управления
	01.01.2022
	31.03.2022
30.06.2022
30.09.2022
31.12.2022
	850-0106-0540400190-200
850-0106-0540400190-800
	2242,6
41,7